

Fecha 15 de julio de 2024
Mes Reportado Junio 2024

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MAYO	JUNIO	RECAUDOS ACUMULADOS	% DE EJECUCION	SALDO POR EJECUTAR
		(1)	ADICIONES (2)	(3)=(1+2)					
0	DISPONIBILIDAD INICIAL	62.218.877.993	90.450.513.916	152.669.391.909			229.609.616.422	150%	- 76.940.224.513
1	INGRESOS CORRIENTES	482.505.987.365	35.302.749.000	517.808.736.365	43.416.701.237	40.538.292.249	258.730.694.788	50%	256.547.886.212
1-02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	482.505.987.365	35.302.749.000	517.808.736.365	43.416.701.237	40.538.292.249	258.730.694.788	50%	256.547.886.212
1-02-05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	421.269.290.365	-	421.269.290.365	37.316.701.237	32.268.292.249	221.510.071.376	53%	197.229.063.624
1-02-5-01	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	421.269.290.365	-	421.269.290.365	37.316.701.237	32.268.292.249	221.510.071.376	53%	197.229.063.624
1-02-5-01-03	OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	4.082.000.000	-	4.082.000.000	551.597.000	544.622.396	1.975.851.844	48%	2.106.148.156
1-02-5-01-03-05	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	4.082.000.000	-	4.082.000.000	551.597.000	544.622.396	1.975.851.844	48%	2.106.148.156
1-02-5-01-03-05-2	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	4.082.000.000	-	4.082.000.000	551.597.000	544.622.396	1.975.851.844	48%	2.106.148.156
1-02-5-01-08	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	3.863.655.365	-	3.863.655.365	184.882.721	104.585.691	899.644.956	23%	433.855.044
1-02-5-01-08-01	SERVICIOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO	2.530.155.365	-	2.530.155.365			-	0%	
1-02-5-01-08-05	SERVICIOS DE SOPORTE	1.333.500.000	-	1.333.500.000	184.882.721	104.585.691	899.644.956	67%	433.855.044
1-02-5-01-08-05-9	OTROS SERVICIOS AUXILIARES	1.333.500.000	-	1.333.500.000	184.882.721	104.585.691	899.644.956	67%	433.855.044
1-02-5-01-09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	413.323.635.000	-	413.323.635.000	36.580.221.516	31.619.084.162	218.634.574.576	53%	194.689.060.424
1-02-5-01-09-02	SERVICIOS DE EDUCACION	23.000.000	-	23.000.000	-	-	-	0%	23.000.000
1-02-5-01-09-02-5	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	23.000.000	-	23.000.000			-	0%	23.000.000
1-02-5-01-09-03	SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES	413.300.635.000	-	413.300.635.000	36.580.221.516	31.619.084.162	218.634.574.576	53%	194.666.060.424
1-02-5-01-09-03-1	SERVICIOS DE SALUD HUMANA	413.300.635.000	-	413.300.635.000	36.580.221.516	31.619.084.162	218.634.574.576	53%	194.666.060.424
1-02-5-01-09-03-1-2	SERVICIOS MÉDICOS Y ODONTOLÓGICOS	412.843.811.000	-	412.843.811.000	36.547.543.516	31.578.853.162	218.403.029.482	53%	194.440.781.518
1-02-5-01-09-03-1-2-2	Venta servicios de salud	412.843.811.000	-	412.843.811.000	36.547.543.516	31.578.853.162	218.403.029.482	53%	194.440.781.518
1-02-5-01-09-03-1-9	OTROS SERVICIOS SANITARIOS	456.824.000	-	456.824.000	32.678.000	40.231.000	231.545.094	51%	225.278.906
1-02-5-01-09-03-1-9-5	Servicios de Laboratorio-patología	456.824.000	-	456.824.000	32.678.000	40.231.000	231.545.094	51%	225.278.906
1-02-6	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.236.697.000	35.302.749.000	96.539.446.000	6.100.000.000	8.270.000.000	37.220.623.412	39%	59.318.822.588
1-02-6-04	DIFERENTE DE SUBVENCIONES	61.236.697.000	35.302.749.000	96.539.446.000	6.100.000.000	8.270.000.000	37.220.623.412	39%	59.318.822.588
1-02-6-04-01	ACTIVIDADES A LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL	61.236.697.000	35.302.749.000	96.539.446.000	6.100.000.000	8.270.000.000	37.220.623.412	39%	59.318.822.588
1-02-6-04-01-04	DE CANCEROLOGIA DEL MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL	61.236.697.000	35.302.749.000	96.539.446.000	6.100.000.000	8.270.000.000	37.220.623.412	39%	59.318.822.588
2	RECURSOS DE CAPITAL	19.282.000.000	-	19.282.000.000	3.220.546.498	3.661.938.311	18.591.930.981	96%	690.069.019
2-05	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	19.267.000.000	-	19.267.000.000	3.220.286.354	3.661.498.455	18.532.021.569	96%	734.978.431
2-05-1	RECURSOS DE LA ENTIDAD	19.267.000.000	-	19.267.000.000	3.220.286.354	3.661.498.455	18.532.021.569	96%	734.978.431
2-05-1-03	VALORES DISTINTOS DE ACCIONES - (RENDIMIENTOS FINANCIEROS)	19.267.000.000	-	19.267.000.000	3.220.286.354	3.661.498.455	18.532.021.569	96%	734.978.431
2-08	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.000.000	-	15.000.000	260.144	439.856	59.909.412	399%	- 44.909.412
2-08-1	DONACIONES	15.000.000	-	15.000.000	260.144	439.856	59.909.412	399%	- 44.909.412
2-08-1-03	OTRAS DONACIONES	15.000.000	-	15.000.000	260.144	439.856	59.909.412	399%	- 44.909.412
2-08-1-03-01	No condicionadas a la adquisición de un activo	15.000.000	-	15.000.000		439.856	739.856	5%	14.260.144
	TOTAL INGRESOS	501.787.987.365	35.302.749.000	537.090.736.365	46.637.247.735	44.200.230.560	277.322.625.770	0%	257.237.955.230
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	564.006.865.358,0	125.753.262.916,0	689.760.128.274	46.637.247.735	44.200.230.560	506.932.242.192	73%	180.297.730.717

AMPARO INES ESPITA PEÑA
Coordinador Grupo Gestión de Presupuesto